АДМИНИСТРАЦИЯ
ЗОЛОТОСТЕПСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
СОВЕТСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
 САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

от 17.04.2024   № 13-р

с. Александровка

О мерах по обеспечению общественного порядка,
противопожарной безопасности, предотвращению
аварийных ситуаций в выходные и праздничные дни
с 28 по 30 апреля, 1 мая, с 9 по 12 мая и 14 мая 2024 года

	В целях обеспечения общественного порядка, безаварийного функционирования предприятий жизнеобеспечения населения, надежного  обеспечения энергоресурсами производств с непрерывным циклом, сельскохозяйственных предприятий  и соблюдения противопожарной безопасности в выходные и праздничные дни  с 28 по 30 апреля, 1 мая, с 9 по 12 мая и 14 мая 2024 года:
	1. Рекомендовать руководителям культурных учреждений принять меры по недопущению возникновения чрезвычайных ситуаций во время проведения праздничных мероприятий;
	2. Рекомендовать руководителям предприятий всех форм собственности, расположенных на территории поселения:
	2.1. Установить круглосуточное дежурство на всех предприятиях;
	2.2. Провести проверку и приведение в полную готовность сил и средства пожаротушения, оповещения, медицинского обеспечения;
	2.3. Создать дополнительные запасы воды для пожаротушения, организовать круглосуточное дежурство противопожарных формирований и водителей на приспособленной для пожаротушения и подвоза воды технике на случай пожара.
	3. Оперативным дежурным обо всех происшествиях немедленно докладывать главе  Золотостепского муниципального образования по телефону: 8 9085475133.
	4. Настоящее распоряжение обнародовать в установленном порядке.
	5. Контроль за исполнением данного распоряжения оставляю за собой.

Глава Золотостепского
муниципального образования                               И.С. Водолазов

image1.png
o]